
 

 

 

Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - e-mail: uffficioelettorale@poliba.it 

  
 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Procedure Elettorali 

   

   D.R. n. 1328 

 

 

OGGETTO: Elezione del Collegio di Disciplina del Politecnico di Bari 2023/2026.  

 Candidature 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 245 “Norme sul piano triennale di sviluppo dell’università e per l'attuazione 

del piano quadriennale 1986-1990”, e in particolare l’art. 8 “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” integrato con le modifiche introdotte dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante 

“Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazione ed integrazioni e, in particolare, l’art. 

10; 

VISTA la legge 15 luglio 1994, n. 444 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 maggio 

1994, n. 293, recante disciplina della proroga degli organi amministrativi”; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019, in particolare gli artt. 17 

“Collegio di Disciplina” e 47;  

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 245 del 20 giugno 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 890 dell’8 novembre 2023, di nomina della Commissione Elettorale; 

VISTO il D.R. n. 1251 del 9 novembre 2023, di indizione delle elezioni del Collegio di Disciplina 2023/2026; 

PRESO ATTO che per le elezioni in oggetto sono pervenute, nei termini, le seguenti candidature:  

- Prof. Nicola De Filippis (II fascia) 

- Prof.ssa Leonarda Carnimeo (II fascia) 

VISTO l’art. 10, comma 2, terzultimo paragrafo dello Statuto del Politecnico “…in assenza di un numero 

sufficiente di candidati, il Senato Accademico, procede alla nomina, su proposta del Rettore, dei 

professori e ricercatori necessari alla composizione dell’organo”, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni enunciate in premessa, di prendere atto che per le elezioni in oggetto sono pervenute le seguenti 

candidature: 

- Prof.ssa Leonarda Carnimeo (II fascia) 

- Prof. Nicola De Filippis (II fascia) 

 

Art. 2 

Considerato che è pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto ai componenti da eleggere, ai sensi dell’art. 10, 

comma 5 del Regolamento Elettorale di Ateneo, non si procede alle votazioni del Collegio di Disciplina e si considerano 

eletti la Prof.ssa Leonarda Carnimeo e il Prof. Nicola De Filippis, quali componenti titolari, in rappresentanza dei 

professori di II fascia del Collegio di Disciplina. 



 

 

 

Via Amendola 126/B - 70126 -Tel.+39 080 596.2169 - e-mail: uffficioelettorale@poliba.it 

  
 

 

 

Ai sensi dell’art. 10, comma 2, terzultimo paragrafo, dello Statuto del Politecnico, si demanda al Senato Accademico la 

designazione dei professori e ricercatori necessari alla composizione del Collegio di Disciplina, ovvero sei professori di 

I fascia, di cui tre titolari e tre supplenti, due professori di II fascia, in qualità di supplenti, e quattro ricercatori a tempo 

indeterminato, di cui due titolari e due supplenti. 

 

Bari, 30 novembre 2023 

  

 IL RETTORE 

 Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 


		2023-11-30T10:17:57+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




